² Del año 3416 del mundo. Tom. IV.

³ Véase *Conocer*.

⁴ Véase *Santo*. *Santificar*. San Agustín y otros Padres creen que Jeremias fué purificado del pecado original antes de nacer, como despues lo fué el Bautista. *Id.* IV. Op. imp. contra Julian., cap. XXXIV.

cum ego sum, ut eruiam te, dicit Dominus.

9 *Et misit Dominus manum suam, et tetigit os meum; et dixit Dominus ad me: Ecce dedi verba mea in ore tuo:*

10 *ecce constitui te hodie super gentes, et super regna, ut vellas, et destruas, et disperdas, et dissipas, et edifices, et plantes.*

11 *Et factum est verbum Domini ad me, dicens: Quid tu vides, Jeremia? Et dixi: Virgam vigilantem ego video.*

12 *Et dixit Dominus ad me: Bene vidisti, quia vigilabo ego super verbo meo ut faciam illud.*

13 *Et factum est verbum Domini secundo ad me, dicens: Quid tu vides? Et dixi: Ollam succensam ego video, et faciem ejus ad facie Aquilonis.*

14 *Et dixit Dominus ad me: Ab Aquilone pandetur malum super omnes habitatores terræ.*

15 *Quia ecce ego concenabo omnes cognationes regnorum Aquilonis, ait Dominus: et venient et ponent unusquisque solum suum in introitu portarum Jerusalem, et super omnes muros ejus in circuitu, et super universas urbes Juda.*

16 *Et loquar judicia mea cum eis super omnem malitiam eorum qui dereliquerunt me, et libaverunt dis alienis, et adoraverunt opus manuum suarum.*

17 *Tu ergo cæcege lumbos tuos, et surge, et loquere ad eos omnia que ego præcipio tibi. Ne furmides a facie eo-*

1 El hebreo dice *קבל שפה* Una vara de almidno (sin hojas, ni flores), esto es, un eminente castigo.

2 Esa vara es la de mi justicia.

3 *Eccech. XI. v. 3.* Metáfora tomada de las calderas en que los judíos veían coecere en el altar del Templo las carnes de las victimas ofrecidas á Dios: carnes que servían despues para los sacerdotes y para los convites religiosos que celebraban los judios ante el Templo en la presencia del Señor.

rum: nec enim timere te faciam vultum eorum.

18 *Ego quippe dedi te hodie in civitatem munitam, et in columnam ferream, et in murum æreum, super omnem terram, regibus Juda, principibus ejus, et sacerdotibus, et populo terra.*

19 *Et bellabunt adversum te, et non prævalebunt: quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te.*

11 Luego me habló el Señor, y dijo: ¿Qué es eso que ves tú, Jeremias? Yo estoy viendo, respondi, la vara de uno que está vigilante 1.

12 Y díjome el Señor: Así es como tú has visto 2: pues yo seré vigilante en cumplir mi palabra.

13 Y hablómelo de nuevo el Señor, diciendo: ¿Qué es eso que tú ves? Vee, respondi, una olla *de caldera* 3 herviendo, y viene de la parte del Norte.